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Djurgår’n till Stadion.
Åke Wilhelmsson, nybliven ledamot i Djurgårdens fotbollstyrelse, verksam 

också inom Djurgårdens ishockey i PR-kommittén, till vardags TV-producent, 
utvecklar här några av sina och Djurgårdens synpunkter på DIF:s hemmaplan
fråga. Inom Djurgården har man tagit ett beslut på att försöka få samtliga sina 
hemmamatcher flyttade till Stockholms Stadion. ”Ett normalt rättvisekrav”. 
För närvarande spelar Djurgården tre av sina hemmamatcher i Solna, en av 
dem t.o.m. på motståndarnas (AIK) hemmaplan. Djurgården kräver snabb 
ändring.

Innan jag ger mig in på de rent sportsliga resonemangen i 
sammanhanget vill jag föra fram de marknadsmässiga skäl, som 
professionella marknadsförare påtalat.

Utrymmesmässigt är Stockholms Stadion med plats för 
20.000—25.000 åskådare perfekt för Djurgården. Från flera 
fotbollsfester på 40- och 50-talen, enstaka sådana under senare 
årtionden och friidrottstävlingar av större mått, vet vi att ett 
fullsatt, ja, t.o.m. ett halvfyllt Stadion ger åskådaren mycket av 
den fest och glädje som skapar trivsel. Och trivs man kommer 
man tillbaka även om fotbollen inte alla gånger är av bästa 
kvalitet. Gruppkänsla i tät miljö är nyckeln till trivsel på läkta
ren idag. Det behöver man inte ens vara kunskapare för att 
förstå. Men hur ska då vi i Djurgården kunna skapa denna 
känsla hos våra åskådare kring hemmaplan, när våra bästa 
publikmatcher, f.n. derbyna mot AIK och Hammarby flyttas till 
Solna? Hur ska vi kunna fånga upp den stora grupp blåränder 
som existerar i periferin kring oss om vi inte ges samma rättmä
tiga chans som andra klubbar? Vi vet nämligen att en om
fattande grupp ”presumtiva Stadion-besökare” finns. Det finns 
många belägg för detta. Bland annat Expressens omröstning om 
populäraste laget, där Djurgården ”vann” allsvenskan båda 
gångerna trots tämligen klena insatser i serien vid samma 
tillfällen.

Stadion hade räckt
Resonemanget om att Stockholms olympiska Stadion inte kan 
härbärgera en derbypublik, att många tusen skulle få vända vid 
grindarna, är en sanning med modifikation. Åtskilliga av våra 
derbyn mot AIK och Hammarby på senare år skulle ha inrymts i 
Stockholms Stadion (även några av mötena mellan Hammarby 
och AIK — ett tips för Bajen, som skulle slippa spela hemma
matchen mot AIK på bortaplan — om nu inte Söderstadion 
räcker till).

Ekonomiskt vansinne
Den ekonomiska ekvationen som används av Stadion- 
motståndarna är dessutom ohållbar. ’ ’Överskottspubliken’ ’, dvs 
de åskådare, som får vända vid grindarna p.g.a. att Stadion sålts 
ut kan inte räknas som en ren förlust. Jag kan inte här gå in på 
ekonomiska detaljer, som bara tröttar läsaren, men jag kan lugnt 
konstatera att det behövs åtskilliga tusen fler åskådare till Solna 
för att täcka upp fördyringen i form av hyra m. m. jämfört med 
Stadion. För att inte tala om vad alla de som upplevt eller 
kommer att uppleva Råsundas betongöken i matcher mot Väs
terås (förra året) och Halmia (i år) kostar oss, när de för evigt 
försvinner från fotbollläktaren.

DIF måste själv bestämma 
Naturligtvis måste det finnas undantag. Om Djurgårdens led
ning vet att en eller flera matcher kan komma att dra avsevärt 
större publik än vad Stadion har kapacitet för kommer vi givet
vis att försöka få till stånd en flyttning av sådana evenemang till 
Solna. Men inte utan egen omprövning. Utgångsläget måste 
alltid vara att vi har rätt att spela 13 hemmamatcher hemma! 
Flyttning från Stadion till Solna kan ske med kort varsel, när 
man känner publiktrycket. Det har kunnat ske med snabba ryck 
tidigare. Och så till den grad har väl ändå inte för
bundsbyråkratin försämrats att den inte orkar med en sådan 
snabbomläggning! Att ekonomiska skäl ska vara orsak till flytt
ning är heller inte acceptabelt. Förbundsbyråkratin får i så fall 
anpassa sig till en ekonomisk ordning uppbyggd på i första hand 
tillmötesgående av det sportsliga rättvisekravet — det funda
ment på vilket hela tävlingssystemet vilar.

Ett par upprörande exempel i årets allsvenska spelordning: 
1) Djurgården spelar 10 matcher hemma och 16 på annan 

plan. En av dessa 16 matcher spelas dessutom som DIF:s hem
mamatch på motståndarens hemmaplan (AIK i Solna). I mot
ståndarens egen kommun!

2) AIK spelar 15 matcher på hemmaplan. 13 plus de båda 
derbyna mot Djurgården och Hammarby. Vad tycker t. ex. 
AIK:s motståndare i samma tabellskikt om detta? I skrivande 
stund går frågan till Sundsvall, Åtvidaberg och Halmia. För min 
del kan jag inte förstå att frågan inte kom upp för två år sedan, 
när AIK genom ett nödrop räddade sig kvar i allsvenskan på 
Sundsvalls bekostnad. Och med fördel av två bortamatcher på 
hemmaplkan. Observera att detta får inte tas som kritik mot AIK 
i sammanhanget. Det är på inga villkor tvillingbrödernas fel att 
omständigheterna gjort dem så favoriserade.

Upprustning av Stadion
Det har försports mig att en viss upprustning av Stadion är att 
vänta. Kanske kan en utbyggnad av publikkapaciteten genomfö
ras, värmelampor uppmonteras och läktartakens räckvidd för
längas utan att de kulturella värdena försämras? Kanske ändå 
kommunens ansvariga finner ett visst värde i att kommunens 
egna lag spelar sina publikmatcher hemma? Vem vet? Idag vet 
vi i alla fall att Stockholm är unikt i sammanhanget. Den enda 
kommunen i världen där stans båda allsvenska lag reser till en 
annan kommun för att spela mot varann! Kanske ingen tillfäl
lighet att finansborgarrådet i nämnda kommun efter matchen 
mot AIK i våras lovade att han inte skulle se oss spela mer och 
att vi i framtiden borde sparka boll på en sandplan. Enligt 
tidningarna.

Får vi be om en förklaring herr borgarråd! I kommande 
programblad.

ÅKE WILHELMSSON

Programredaktionen: Åke Barrling, Rolf Blomster, Peter Carlsson, Eddie Hammarström, Knut Knutsson, Jörgen Lindman och Cian Lund.
Annonsbokning: Stadionkansliet 14 37 95.
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Djurgården—Elfsborg 1—0
— Håkan Stenbäck dribblar av Elfsborgs målvakt Tore Stenbäcken och går ensam mot mål och slår in 
segermålet. . . FOTO: Rolle Rygin

”KOM OCH UTMANA 
MR SWEDEN F

Kan du slå Mr Sweden, alias Ulf Bengtsson, i armhävningar?
Kom och testa kl 18 eller kl 20 här på restaurant Karusell from onsdagen den 13 juni tom månadens slut.

Vinnaren får en weekendresa till London!
Mr Sweden gör sina egna rekordförsök måndagen den 11 juni och tisdagen den 12 juni kl 18 och kl 20. Kom och heja på!

Massor av mat-checkar att vinna! Och pröva vår 114 kg entrecôte — var tionde gratis!
Välkommen — kraftmänniska eller inte — till några festliga kvällar

på restaurant Karusell på Stureplan 6. Tel 08-10 70 63.

Så gick det förra gången...
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Äntligen en straff för Tommy 
som lovar många skona höstmål 
och jagar revansch i landslaget.

Vad stort och oväntat sker inträffar ofta i tysthet. Därför 
omedelbart över till det för dagen mest sensationella med Tom
my Berggren, den tuffe, fräne och oömme DIF-murbräckan: då 
Djurgår’n för någon vecka sedan träningsspelade mot Hudiks
vall blåste domaren på straffpunkten sedan Tommy utsatts för 
regelvidrig tackling.

— Det ar första straffen jag fått någonsin, säger Tommy 
eftertänksamt. Så ingen kan påstå att jag bluffar eller försöker 
dupera domarna.

Nej, sanningen är en helt annan. Tommy får lida för sin 
praktfulla fysik, spelar vidare som om ingenting hänt även vid 
ojusta attacker.

”Jag är för snäll..
— Jag är kanske för snäll, filosoferar han. Men jag vill inte rasa 
omkull, inte ens för tjuvknep och ojusta metoder: Jag har blivit 
stoppad med oärliga medel vid åtskilliga tillfällen utan åtgärder 
från domarnas sida. Inte förrän i Hudiksvall.

Tommy Berggrens bakgrund känner de flesta till: backen som 
omskolades till center, gjorde dundersuccé och vann fjolårets 
skytteliga med 19 inprickade fullträffar.

I våras fick han en muskelbristning i vänster framlår vid 
träningslägret i England och vårsäsongen mer eller mindre spo
lierad. Spelade bara ett fåtal matcher och gjorde på dessa två 
mål.

— Det har varit oerhört tungt att komma tillbaka efter skadan, 
säger han. Jag har inte hittat det rätta löpsteget än och måste 
jobba för mycket med den detaljen. Det betyder att jag förlorar 
den koncentration och uppmärksamhet jag så väl behöver för 
teknik och bollbehandling. Något tekniskt geni har jag ju aldrig 
varit.

Sköna påsar utlovas
Men Tommy ger inte upp: han har en optimistisk inställning till 
allt här i livet, ser det mesta från den ljusa sidan och har alltid 
glimten i ögat.

— Det kan lossna när som helst, försäkrar han. Och 10—12 
påsar (mål, vår anm.) lovar jag den här hösten.

Det sistnämnda låter som härlig musik i DIF-anhängarnas 
öron. Och Tommy spär gärna på med fler optimistiska 
uttalanden:

— Jag skall tillbaka till landslaget igen, inget snack om 
saken. Inför EM-matchen mot Frankrike på Råsunda den 5 
september måste det ha hänt någonting.

Tommy gör inga konstlade försök att dölja den besvikelse han 
kände i våras då skadan hindrade allt spel:

— Jag hade två stora mål den här säsongen, upplyser han. 
Landskamperna mot Sovjet och England. Två internationella 
storheter vars spelstil passat mig utmärkt, tror jag.

Revansch för succéhöst
Men hur underligt det än låter jagar Tommy revansch det här 
året. För något som inträffade under klang- och jubelhösten då 
han öste in mål enligt löpande-band-principen.

— Jag misslyckades i landskampen mot Tjeckoslovakien, 
säger han. Den var den första jag fick spela från start och då 
ville jag verkligen övertyga om min kapacitet också i 
nationslaget.

Den chansen lyckades inte Tommy ta — därför satsar han 
hårdare och mera metodiskt än någonsin på den här höstspurten.

Till gagn och fromma för Djurgår’n.
— Jag är på rätt väg, meddelar han. Kicket i löpsteget är snart 

tillbaka och då går allt automatiskt.
Tommys styrka som fotbollsspelare är den enastående fysiken 

och vristspänsten, kombinerad med duglighet i huvudspelet. Få 
försvarare orkar stå emot en hel match då 187 centimeter och 85 
kilo Berggren med enveten bulldogsanda forcerar.

Basket och spjut
— Jag har basketen att tacka för mycket, menar Tommy. Under 
vinterns division III-spel i Järfälla konserverar jag spänsten och 
rörligheten. Ser dessutom till att julens överflöd på 6—10 kilo 
är försvunna då vårträningen inleds i Djurgården.

Tommy kunde också blivit en stor basketspelare. Platsade i 
Brännkyrkas allsvenska lag, men tvingades välja. Och vem 
vet:kanske har svensk friidrott gått miste om en given Moska
olympier nästa år.

Da Tommy var 18 år gammal lånade han ett spjut, tränade 
10—12 gånger och hivade iväg redskapet imponerande 60,12 
meter.

— Det skedde på ren styrka, säger han. Spjutet gick i de mest 
konstiga banor, det var en härlig knorr på’t.

Dagens Djurgårdare
Ingen sportfanatiker

Men nu är det alltså fotboll for hela slanten och har så varit 
sedan höstdebuten i A-laget 1970. Men någon sportfanatiker är 
inte Tommy Berggren. Han läser pliktskyldigast sportsidorna, 
men slukar inte allt. Och TV:s sportsändningar ser han bara om 
apparaten råkar vara påslagen.

— Någon fotbollsmatch går jag sällan eller aldrig på, säger 
han. Då jag är ledig ägnar jag mig år familjen, fru Anita och 
Mikael, 6 ar och Mana, 3. Då åker vi ut och njuter av naturen så 
ofta tillfälle ges.

Fast de ögonblicken lär bli färre och färre. I dagarna har 
familjen Berggren bytt ut lägenheten i Akalla mot en villa i 
Sollentuna.

— Så nu får man jobba med huset och tomten, förklarar han 
förtjust. Nu är det skönt att kunna gå ut och plocka sina egna 
körsbär och vinbär.

Problem med Tommy
Slutligen: visste du att ”Knivsta” och ”Laban” har problem 
med Tommy i samband med taktikgenomgången? Tommys skö
na distans till saker och ting gör att han knappt vet namnet på 
någon motspelare.

Vid den konversationen måste Tommy i regel ha hjälpkom
mentarer i stil med ’ ’Den lille ljuse”, ’ ’Den mörke och satte’ ’, 
’ ’Han längst ut till höger’ ’, ’ ’Killen med nedhasade strumpor’’ 
osv.

— Jag vet bergis bara namnen på hälften av AIK:s spelare, 
säger han allvarligt. Kompisarna i Djurgår’n skrattar hjärtligt åt 
det.

Knut Knutsson
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TANKAR
FRÅN

BANKEN...Det finns en paragraf i Svenska fotbollförbundets tävlings
bestämmelser som lyder:

Övergångsanmälan får göras endast under tiden från och 
med den 1 juli till och med den 31 juli eller från och med den 1 
december ena året till och med sista februari nästkommande år.

Paragrafen handlar om proffsövergångar och den har varit 
mycket aktuell den senaste månaden. Allsvenskan har under 
sommaren förlorat profiler som Ralf Edström, IFK Göteborg 
och främste målskytten Pär-Olof Ohlsson, IFK Norrköping till 
proffsklubbar. Proffsryktena har dessutom närgånget kretsat 
kring flera andra spelare, inte minst vår egen Anders 
Grönhagen.

Paragrafen tillkom häromåret för att ge våra fotbollspelare 
ökade möjligheter att bli proffs.

Med bävan har jag slagit upp min morgontidning under hela 
juli. Några nya proffsrykten kring ”Grönis”, Rolle Åman eller 
Tommy Berggren?

Jag har verkligen känt oro. Jag har tänkt på konsekvenserna 
för Djurgår’n om en eller flera av våra bästa spelare går över till 
proffslägret mitt under brinnande säsong. Vi har ju inga möjlig
heter att gå ut på marknaden och köpa nya spelare i juli månad.

Å andra sidan vill jag verkligen inte hindra våra spelare om de 
får chansen att tjäna en mindre förmögenhet på sitt fotbollskun
nande. Jag satt själv i proffsförhandlingar under min aktiva tid. 
Jag vet vad det handlar om.

Jag har minst sagt känt mig kluven. Det är lätt att stödja 
tanken att alla människor har rätt att göra vad de vill med sitt liv.

Så fungerar det på arbetsmarknaden. Men där finns det regler 
om uppsägningstid. I fotbollens värld sker en proffsövergång 
över en natt. Den säljande klubben har ingen möjlighet att ordna 
med ersättare lika snabbt.

När vi mötte Malmö FF nere i Malmö satt en hel delegation 
managers och proffsuppköpare på läktaren för att studera våra 
spelare. Det kändes inte speciellt muntert.

I det utmärkta programbladet tog MFF:s hedersordförande 
Eric Persson upp just det här problemet.

Eric vill inte resa några hinder för proffsövergångar. Han ser 
istället liberalare bestämmelser vid transfers till och mellan 
svenska klubbar som lösningen på problemet. Så här lyder 
slutklämmen i Erics krönika:

’ ’— Men i gengäld mot den frihet vi inrymmer våra spelare 
för att snabbt bli proffs utomlands ställer vikravet på att utan 
någon karenstid få använda spelare, som vi eventuellt in
förskaffar från utlandet, och låt oss — som jag långt tidigare 
framhållit — slopa karenstiden vid övergångar inom svensk 
fotboll när samtliga parter, de båda klubbarna och spelaren, 
därom är överens. ’ ’

Vad tycks om det förslaget?

★ ★ ★

I söndags klev vi in i Svenska cupen och mötte det duktiga div. 
III-laget Gefle IF/Brynäs på idylliska Strömvallen i Gävle. Vi 
visste att vi skulle få möta ett bra lag, obesegrade i år. De hade 
slagit engelska ligalaget Bristol City med 1—0 i veckan. Det 
blev en livlig och underhållande match med massor av situatio
ner framför båda målen. Vi var lite ringrostiga efter det korta 
uppehållet och hittade inte vårt uppgjorda spelsystem i första 
halvlek som slutade 1—1. I andra halvlek stämde det bättre, 
men det dröjde till tio sekunder före full tid innan Kjell 
Samuelsson kunde avgöra matchen med en välriktad 
’ ’markkrypare”.

Jag var väl aldrig direkt orolig för utgången. Gävlegrabbarna 
var rejält trötta mot slutet och hade knappast orkat med en 
krävande förlängning.

Björn Alkeby fortsatte att visa storformen i målet. ”Grönis” 
bibehåller formen på hög nivå. Tommy Berggren har haft tungt 
att komma igen efter skadan, men det börjar lossna nu. Det kan 
även noteras att Vito Knezevic spelade libero för första gången i 
år. Sven Lindman (skada) och Gary Williams (semester) sakna
des, i övrigt ordinarie lag.

Över 4.000 personer såg matchen. Ytterligare ett bevis på att 
Svenska cupen är ett uppskattat inslag i fotbollsmenyn.

Våra cupäventyr fortsätter på onsdag då vi möter Helsing
borgs IF, topplag i div. II södra, på den klassiska arenan 
Olympia. En match som har alla förutsättningar att sätta fart på 
vändkorsen.

★ ★ ★

Vi brukar ha lätt mot kvällen motståndare Elfsborg här på 
Stadion. Fem segrar av sex möjliga sedan 1973.

Den 25 juni slog vi Elfsborg borta med 1—0. Malcolm 
MacDonald gjorde målet. Segern var välförtjänt efter en mycket 
väl genomförd match av hela laget. Vi prövade då ett lite 
annorlunda spelsystem med Rolle Åman som libero bakom en 
fyra man stark backlinje, två mittfältare och tre forwards. Den 
uppställningen var mycket lyckosam då. Men hur vi tänker 
spela ikväll, det får ni veta om några minuter när matchen 
börjar. . .
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Poänger kring Djurgår’ns 
fotboll i helg och söcken

ALLISON:

Det hårda trettiotalet med rop på stjärnor 
Allsvensk comeback men åter ajöss ...

På den gamla goda tiden — som enligt dom, vilka var med på 
den tiden inte alltid var så god — kostade det inte så mycket att 
tillhandla sig en ung och lovande spelare. Det fanns inga stora 
proffspengar och det fanns heller inga klubbar ute i stora värl
den, som hade det minsta lilla intresse för hemvävda svenska 
spelare. Visserligen påstås det att Djurgårdens på den tiden 
störste spelare, Kalle Köpings- Gustafsson, hade fått en för
frågan från England och var över och kände på den engelska 
ligafotbollen, men det var mest hans eget initiativ för att få 
någon liten extra impuls. Men annars var det lugnt i den svenska 
ankdammen.

Det var först när Sverige skrev olympisk historia och 1948 
hemförde guldmedaljerna i London, som man fick upp ögonen 
för att svensk fotboll innehöll ett och annat guldkorn, som man 
på den utländska proffssidan började sin rovverksamhet. Alla 
minns vi hur Gunnar Nordahl fick inleda proffsvågen till Italien 
och hur Gre-No-Li ganska snart uppstod och gjorde det svenska 
namnet till en realitet utomlands.

Men alltjämt var det rätt lugnt hos oss i Djurgården, och 
ingenting hände väl egentligen förrän vi fick i gång Hasse 
Jeppson . . . Men dessförinnan var det mycket lugnt, och 
Djurgården behövde inte ha några bekymmer för att slå vakt om 
sina förmågor. Visserligen kunde det väl varit ett varningsteck
en på att den inhemska marknaden började kunna bli brännhet, 
när t. ex. Putte Källgren, flyttfåglen mellan Norrköping och 
Borås, ledde till den första bötesaffären i svensk fotboll för s. k. 
osund värvning. Hans nya klubb fick böta 10.000 kronor . . . 
Det var någon form av övergångspengar, och i dag ler man vid 
sådana småpengar, vilka dock på den tiden det begav sig upp
rörde den svenska fotbollsvärlden och ledde till tal om slav
marknad. Idylliskt med andra ord.

★
Vad har nu detta egentligen med Djurgården att göra, som var 

ett helt obetydligt amatörlag, som inte ens hörde hemma i den 
allsvenska kretsen under första delen av 1930-talet. Det var i 
allsvenskan som klubbarna började inse betydelsen att värva till 
sig både varandras spelare och även lirare från någon av de 
mindre klubbarna. Djurgården, som länge stretat efter en plats 
vid den allsvenska köttgrytan och fått blodad tand i samband 
med besöket i denna societetskrets under en ettårig sejour 
1927—28, nöjde sig länge med att vara småhandlare i div. 
II-fotbollen och även ännu längre ner i seriesystemet. Här och 
var i föreningen fanns dock ledare med högre ambitionsnivå och 
för dem gällde att snarast få upp laget i storserien.

Men dels fanns det inga pengar dels slog den tidens spelare 
vakt om sina platser och ville inte höra talas om värvningar. 
Framför allt var dock bristen på kontanta tillgångar det av
görande skälet till att ingenting hände. Den tidens fotbollskassö
rer kunde sova lugnt om nättema och på sin höjd vänta sig en 
telefonpåringning från Skatteverket — om nu detta fanns, an
nars fanns det väl alltid något embryo till en skattefogde — och 
då gällde samtalet i telefonen mest en undran kring något rykte 
att spelarna ’ ’glömt’ ’ att deklarera för de 15—20 kronor, som de 
uppburit i arvode. Kanske var det diskningen av Malmö FF, 
vars spelare i början på 1930-talet skulle ha fått en hundring per 

match och detta lett till deras nedflyttning till division II. Kan
ske var det dessa skånska pengar, som fick skattefolket att tro, 
att även andra klubbar laborerade med dylika ersättningar ’ ’un
der bordet’ ’. Hur som helst hade Djurgården inga slantar, och 
det gjorde att man i lagledningen inte kunde effektuera alla rop 
om värvningar, vilka de allt missnöjdare medlemmarna 
påkallade.

★
Trots det kärva ekonomiska läget knallade Djurgården på i 

halv motionstakt och nådde till sist sin allsvenska upphöjelse nr 
2. Den första hade inträffat 1927, och nu var det dags för nr 2, 
som inträffade det olympiska året 1936. Då fanns alltjämt den 
goda ordningen med seriestart på hösten, och när Djurgården 
alltså på våren klarat de rafflande, mardrömslika kvalen, höjdes 
ropen efter förstärkningar. Alla mindes ju hur snöpligt Djurgår
dens hett efterlängtade entré i allsvenskan 10 år tidigare in
neburit en kullerbytta främst av den anledningen att spelarmate
rialet varit för magert och dessutom ådragit sig svåra skador. Nu 
krävde opinionen inom föreningen, att det skulle rustas med 
större skärpa, men var hämta dessa guldägg, när det alltjämt inte 
uppfunnits något som hette bingo och när det inte heller fanns 
sponsorer ute i affärs- och industrivärlden? Man hade ju bara 
sina egna medlemmar att lita sig till, och om det även fanns en 
och annan miljonär i kretsen kunde det på sin höjd tänkas att 
man fick ynnesten att låna några tusenlappar. Ingen satsning alls 
egentligen. Men bara det att få en plats i ett allsvenskt lag 
innebar på den tiden, att en spelare gärna lät sig lockas från en 
mindre klubb. Man behövde inte ens vinka med någon drömresa 
till Fjärran Östern som lockbete, man behövde inte lova en 
bättre bostad eller ett framtidsjobb, man hade inte ens kommit 
på idén att låta spelarna studera på klubbens bekostnad! Det 
fanns något mera, det fanns status att få klistra titeln allsvensk 
spelare på visitkortet.

★
Säsongen 1934—35 fick Djurgården i division II, östra grup

pen nöja sig med 4:e plats med IFK Norrköping som seriesegra
re. Nästa år gick det bättre. Så här såg serietoppen ut när allt var 
över:

1) Djurgården 18 11 4 3 35—22 26
2) Skärblacka 18 10 1 7 53—30 21
3) Värtan 18 8 5 5 34—33 21
4) Hammarby 18 9 2 7 28—26 20

Man märker hur serietvåan Skärblacka hade ett anfall, som 
pillade in närmare dubbelt så många mål som Djurgården. Men 
vad gjorde väl det när ”Blacka” släppte till grepp desto mer i 
sitt försvar och när Djurgården i motsats därtill hade ett försvar 
som höll tätt.

★
Nu gällde det bara att klara kvalen mot Hallstahammar. 

Svårare än väntat. Hallstahammar ville inte alls bli den lilla 
munsbit, som enligt expertisen i Djurgården mycket lätt skulle 
slukas. I stället krävdes tre matcher. Djurgården vann hemma 
med 3—0 och Hallstahammar vann lika överlägset hemma på 
Trollebo, varmed det blev en avgörande match i Norrköping, 
där Djurgården efter diverse prövningar och nervdaller kunde 
vinna med 2—1.

forts. på nästa sida
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forts.

Poänger kring Djuigår’ns 
fotboll i helg och söcken

Allsvenskt igen för andra gången blev det lag, som innehöll 
dessa ’ ’historiska”spelare: Henry Hagelin - Gösta ’ ’Greven’ ’ 
Andersson, Bertil ”Bebben” Andersson - Birger Warneby, 
Sten Grönqvist, Hans Garpe - Herman Nordgren, Gunnar 
Blomström, Bengt Garpe, Sigvard Bergh, Hugo Grönqvist.

Samma år återvände för övrigt Malmö FF efter sin degrade
ring ner i division II och blev allsvenskt efter 30 poängs skörd i 
div. II södra, före Helsingborgs IF med 25 poäng.

Djurgårdens största seger i div. II-fotbollen inträffade i Skär
blacka, serietvåan alltså, med 5—2 och samma resultat även 
mot ’ ’the blue boys” i Värtan. Nu var det dags för den all
svenska upphöjelsen, och nu ropade supporterskaran efter för
stärkningar för att det inte skulle bli rutschbana utför på samma 
sätt som 10 år tidigare. Därmed är vi tillbaka till det tidigare 
beskedet om den dystra ekonomiska baksidan. Hoppar vi snabbt 
fram i utvecklingen är bara att låta den allsvenska tabellen 
1936—37 tala sitt eget språk på detta sätt:

Allsvenskan
Norrköping 12/8, Norrköping—DIF, kl 18.00
Fotbollstadion, 20/8, DIF—Halmia, kl 19.00

Allsv. Reservlagsserien
Örebro, 11/8, Örebro-DIF, kl 12.00
Kista, 16/8, kl 19.00

Allsv. Ungdomsserien
Vårberg, 12/8, DIF—Brage, kl 13.00
Vårberg, 17/8, DIF—HIF, kl 18.00

Damer Div. III
Täby IP, 8/8, Frej—DIF, kl 18.00
Åkeshovs BP, 19/8, DIF—Söderhöjden, kl 10.45

S:t Erikscupen
Råsunda, 12/8, Vasalund—DIF 63:1, kl 12.30
Åkeshovs BP, 19/8, DIF 63:1—Stocksund, kl 13.30

AIK 22 17 2 3 59—24 36
Sleipner 22 12 3 7 45—41 27
Örgryte 22 10 5 7 45—32 25
Sandvikens IF 22 12 1 9 46—34 25
Elfsborg 22 10 4 8 41—33 24
Malmö FF 22 9 3 10 39—45 21
Göteborgs-Kamraterna 22 8 5 9 34—40 21
GAIS 22 9 3 10 27—36 21
Landskrona 22 9 1 12 33—42 19
Gårda 22 6 6 10 30—44 18
Djurgården 22 6 2 14 39—52 14
Norrköpings-Kamrat. 22 5 3 14 31—46 13

Och vad hade ropen efter förstärkningar lett till ? Platt 
ingenting. Man trodde i ledningen, att laget nog skulle överleva 
ett år och att man under stabiliseringstiden kanske via vändkor
sen skulle få in så många slantar, att det kunde bli över för något 
inköp den kommande säsongen. Nu kom den åter att bedrivas i 
division II. . .

Av de spelare, som förde upp Djurgården i allsvenskan, fanns 
egentligen de flesta med, när det blev allsvensk avspark. När 
sista avsparksdagen var inne kunde man notera, att följande 
spelare gjort de flesta matcherna: Gunnar Blomström 21, Birger 
Warneby 20, Herman Nordgren 18, Sigge Bergh 16, Bosse 
Björkman 16, Hans Garpe 14, Gunnar Lundgren (målvakt) 14, 
Arvid Schough (f.d. Westermalm) 14, Sture Sundqvist (f.d. 
Värtan) 14, Bertil Andersson 11, Pelle Karlsson/Lamer (f.d. 
Eskilstuna) 11, Sten Grönqvist 8, Henry Hagelin 8, Henry 
Oscarsson 8, Allan Persson 8. Inte så många nya tillskott alltså 
och stor besvikelse förstås, när avskedsbiljetten hade utfärdats 
den 13 juni 1937 mot Gårda och med förlust med 1—2. Då hade 
Djurgården annars vunnit motsvarande bortamatch i Göteborg 
med 5— 1. Som läget var i serietabellen hade Djurgården även 
med seger i avskedsmatchen ramlat ur, så man kan förstå om 
intresset att bjuda till alldeles extra på sorgedagen var måttligt 
hos de flesta spelarna.

Skulle det bli ett tredje besök i allsvenskan för Djurgården 
och hur länge skulle det i så fall dröja? Det var bara att börja på 
ny kula med seriepremiär mot Reymersholm. Ack, ack vilka 
tider. Det blev ingen promenad varken nu eller senare. Det 
skulle dröja fram till 1945, innan Djurgården åter klappade på 
den allsvenska porten. Dessförinnan hade mycket hänt på den 
inre fronten. Därtill skall vi återkomma. Det hade börjat bli 
mera modem uppfattning om hur fotboll skulle bedrivas . . .

ALLISON

□ T.o.m.l7år: 25kr

□Från 18 år :50 kr

□ Ständig medlem: 500kr

Skicka kupongen 
till:
DJURGÅRDENS IF 

KLOCKTORNET STADION 
114 33 STOCKHOLM

Eller ring 14 5795

Kommande Matcher
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Djurgårdens IF
Antal Div I-säsonger: 33
Plats i maratontabellen: 8
Publikrekord: 48.894 mot IFK Göteborg 11/10 1959
Första år i allsvenskan: 1927—28
Bästa placering: Guld 1954—55, 1959, 1964 och 1966
Föreningen grundad: 1891
Placering 1978: 5
Största seger: 7—0 mot Landskrona 17/9 1978
Största förlust: 1—11 mot IFK Norrköping 14/10 1945
Mest landskamper: Gösta Sandberg, 52 st

Här är spelarna med 
deras framträdanden 
i landslag och för klubben

Lands
lags
matcher

Totalt 1979

M
at

ch
er

M
at

ch
er

M
ål

pa
ss

.

A u J

1. Björn Alkeby 0 9 4 187 0 4 0 0
2. Jörgen Lindman 0 0 0 78 1 14 1 0
3. Tommy Berggren 3 2 0 211 36 8 2 0
4. Tommy Davidsson 0 1 8 146 0 8 0 0
5. Birger Jacobsson 0 0 0 129 3 12 0 1
6. Curt Olsberg 4 2 0 126 17 7 0 1
7. Sven Lindman 21 2 0 293 44 14 0 1
8. Anders Grönhagen 10 9 8 81 27 14 5 4
9. Håkan Stenbäck 0 4 0 170 37 14 4 0

10. Kjell Samuelsson 0 5 3 169 33 14 1 1
11. Ronald Åman 7 8 9 10 0 10 0 0
12. Mika Leinonen 0 5 6 0 0 0 0 0
13. Roger Casslind 0 0 0 1 0 1 0 0
14. Vito Knezevic 0 4 8 43 4 7 0 0
15. Lars Pettersson 0 0 0 21 0 10 0 0
16. Lars Stenbäck 0 2 0 62 3 14 0 0
17. Gary Williams 0 0 0 22 0 14 0 1
18. Björn Jansson 0 0 0 7 0 0 0 0
19. Kjell Gustafsson 0 0 0 11 1 1 0 0
20. Hans Holmqvist 0 0 3 9 0 8 0 0
21. Malcolm Mac Donald 0 0 0 8 2 8 2 1

Manager: ”Knivsta” Sandberg

DIF: Ljus- o. mörkblå randiga tröjor med blå byxor

Dagens Matchboll.
är skänkt av Konsultföretaget med den kompletta uppställ
ningen, specialister på administrativ utveckling, 
rationalisering och databehandling
Konsult AB VM-DATA, Stockholm
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IF Elfsborg
Antal Div I-säsonger: 46
Plats i maratontabellen: 5
Publikrekord: 21.854 mot IFK Norrköping 3/8 1961
Första år i allsvenskan: 1926/27
Bästa placering: Guld 1938/39. 1939/40 och 1961
Föreningen grundad: 1904
Placering 1978: 6
Största seger: 12—2 mot IFK Eskilstuna 19/4 1936
Största förlust: 0—7 mot GAIS 25/8 1926
Mest landskamper: Sven Jonasson 42 st

IF ELFSBORG: Gula tröjor, svarta byxor

Tränare: Rolf Svensson 
Lagledare: Stig Larsson

Här är spelarna med Lands
lags
matcher

Totalt 1979
deras framträdanden

tö
töi landslag och för klubben

A U J

1. Tore Stenbäcken 0 0 0 77 0 13 0
2. Leif Gustafsson 0 0 0 185 1 14 0 1
3. Lennart Johansson 0 0 8 14 0 0 0
4. Göran Ahlström 0 1 9 208 8 13 1 1
5. Leif Måhlberg 4 13 1 299 4 13 0
6. Frank Klarström 0 0 0 94 11 13 0
7. Tommy Svensson 0 1 8 130 39 0 0
8. Stefan Larsson 0 3 0 23 11 4 1
9. Thomas Ahlström 10 11 5 165 70 13 5 2

10. Thomas Johansson 0 0 0 157 15 14 2 2
11. Christer Hellqvist 0 1 0 115 40 13 4 3
12. Dan Magnusson 0 0 0 47 4 4 0
13. Bengt Andersén 3 5 0 142 1 1 0
14. Tommy Berggren 0 0 0 58 3 3 0
15. Krister Andersén 0 0 0 66 1 14 0 1
16. Jackie Mattsson 0 0 0 69 8 7 3 1
17. Lennart Nilsson 0 4 14 28 6 13 3 1
18. Christer Qvist 0 0 0 21 0 14 0
19. Thomas Engström 0 2 0 19 1 8 0
20. Mats Johansson 0 7 0 41 0 0 0
21. Ingemar Svensson 0 0 0 4 0 4 0

Dagens Domare.
Domare: Jan-Ingmar Svensson, 
Ängelholm.
Linjemän: Bo Helén Uppsala 
(orange); Leif Andersson, Bälinge 
(röd)
41-årige Jan-Ingmar Svensson tillhör 
elitdomarna sedan 1975. Är till yrket 
boktryckare. Har dömt DIF två gånger 
— dels mot IFK Göteborg borta (2— 
2) och mot Halmstad på Stadion 1975 
(0—0). Skall det bli oavgjort för tred
je gången idag?
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Matchen vi Minns...

Djurgården - Elfsborg den 6 sept ’53.
”Knivsta” gav DIFF-kedjan liv och målaptit.

Hösten 1953 hade börjat synnerligen betänkligt för Djurgårdens 
del. Bara två poäng efter de fem första omgångarna — två 
oavgjorda matcher mot GAIS och Degerfors — varför blårän
derna sladdade i botten av tabelen. I sjätte omgången gällde det 
Elfsborg på Råsunda. Den 6 september. Senast lagen möttes, då 
på kvällens matcharena Stockholms Stadion, vann Elfsborg med 
1—0 — ett självmål av Djurgårdsbacken Ingvar ”Mysing” 
Pettersson.

Skulle det gå lika illa den här gången?
Det såg inte bättre ut!
Redan i den tredje minuten slet sig Elfsborgs center Olle 

Claesson igenom Djurgårdsförsvaret, men fälldes innanför 
straffområdet av DIF-backen Birger Stenman.

Straff trodde alla de 12.132 åskådarna på läktaren och Birger 
Stenman själv.

Men domaren Ingvar Wasberg från Söderhamn, Brobergs 
duktige bandyspelare, fick situationen till indirekt frispark. Och 
den lyckades Djurgårdsförsvaret avvärja.

Fem minuter senare försökte sig Elfsborgs vänsterhalv Rolf 
Johansson på en bakåtpassning till sin målvakt Ingemar 
Haraldsson. Men Djurgårn’s Hasse Andersson, sedermera Tvil
ling, hann emellan och kunde lätt skjuta 1—0. Strax efter ökade 
’ ’Knivsta’ ’ Sandberg till 2—0 på ett kanonskott i krysset efter 
passning från ”Tumba”.

Innan halvleken var slut hann Tumba själv öka till 3—0 — 
33:e minuten.

Straxt efter paus blev Birger Stenman onblandad i en ny 
straffsituation. Den här gången utsågs han till straffläggare, men 
sköt inte bättre än att Ingemar Haraldsson kunde rädda.

I stället blev det ’ ’Knivsta’ ’ förunnat att öka till 4—0 sedan 
han själv forcerat Elfsborgsförsvaret.

Stig ’ ’Tvilling’ ’ Andersson ökade till 5—0 på pass från Bernt 
Hugo Andersson efter 60 minuter.

När ’ ’Tumba’ ’ skallade in 6—0 efter 79 minuter hade Djur
gården chansen att tangera eller öka sitt dåvarande allsvenska 
målrekord som löd på 7—0 — en match mot Landskrona 1928. 
(Nu lyder rekordet på 8—1, satt mot Hammarby 1972).

I den 81:a minuten var Tumba igenom igen, fälldes innanför 
straffområdet. Men Ingvar Wasberg friade.

6—0 stod sig tiden ut.
Mesta Djurgårdsberömmet gick till ”Knivsta” Sandberg, 

som flyttats in från vänsteryttern till vänster innern. Därifrån 
dirigerade han spelet och frestade Ingemar Haraldsson med flera 
knallhårda skott, varav två slank in.

Laguppställningarna den 6 september 1953:
Djurgården: Arne Arvidsson - Birger Stenman, Ing

var ”Mysing” Pettersson - Stig Tvilling, Bernt Ivegren, 
Sigge Parling - Bernt Andersson, Hasse Tvilling, Sven 
Tumba, Gösta ”Knivsta” Sandberg, Ola Edlund.

Elfsborg: Ingemar Haraldsson - Lennart Samuelsson, 
Hans Råberg - Rune Persson, Urban Larsson, Rolf Jo
hansson - Lars Råberg, Henry Larsson, Olle Claesson, 
Ola Evaldsson, Åke Evaldsson.

Domare: Ingvar Wasberg, Söderhamn.
Publik: 12.132.

Stig Tvilling gjorde en alldeles utmärkt insats i försvaret. Det 
märktes inte att han var reserv för skadade ”Cacka” Andersson. 
Och Tumba som varit down tidigare under hösten, visade att det 
var värt att satsa på honom även då han inte höll en klubba i 
hand.

Elfsborg uppträdde som ”undernärda smågrabbar” skrev och 
ritade DN:s Rit-Ola lite ironiskt. Enda plusbetyget gick till 
landslagsbacken Lennart Samuelsson.

Olyckligast på plan var lagets vänsterhalv Rolf Johansson, 
som var direkt upphovsman till tre baklängesmål. Vänsteryttern 
Åke Evaldsson hade heller ingen större lycka med sig. Han 
gjorde två allsvenska matcher på en gång — sin första och sista!

Söndagen därpå spelade Djurgården 2—2 borta mot Sandvi
kens IF, medan Elfsborg vann över Malmö FF med 2—0.

När serien var slutspelad våren 1954 återfanns Djurgården på 
sjätte plats med 22 poäng. För Elfsborg gick det sämre. Bara 15 
poäng och en sista plats. Vann serien gjorde GAIS.

Claes G. Bengtsson

DIF-Nytt
Framgångsrikaste säsongen 

för Djurgårdens cyklister
Djurgårdens cyklister upplever i år den mest framgångsrika 
säsongen på många år. Och mest glädjande, enligt tränaren 
Berthold Helgesson, är att vi fått en så fin bredd. Det är inte 
bara ett fåtal som står för de framskjutna placeringarna — utan 
det finns alltid någon Djurgårdare som håller sig framme i 
toppen.

Minst trea varje helg ...
Inför den här säsongen så satte grabbarna upp en målsättning att 
minst ta hem en tredjeplacering varje helg. Den målsättningen 
har hållits med råge — även när det gällt stortävlingar som ex. 
Svealandsmästerskapen.

Djurgårdsseger i DM
Djurgården blev bästa lag i Stockholms DM för seniorer— där 
Bengt Nilsson individuellt blev framgångsrikast med en 
3:placering.

I Svealandsmästerskapen i Mora, som avgjordes i början av 
juli, var det ungdomarna som var framgångsrikast. Lagtempot 
som kördes över 30 km blev en rafflande historia där Djurgårds
laget tog en mycket meriterande 2:a plats.

I laget ingick Mats Rosenberg, Johnny Ekberg och Stefan 
Menzinsky.

Den individuella tävlingen i Svealandsmästerskapen miss
gynnades tyvärr av vädret, vilket bidrog till att tävlingen i den 
starkt kuperade banan blev ett kraftprov. Framme i täten i 
slutstriden fanns dock Djurgårdens Jan Banfors, som tog hem 
en fin tredjeplats i det c:a 90 man starka startfältet.
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Kämpigt för Elfeborg 
men Svensson belåten.

— Hoppas att allting jämnar ut sig. Vi har nämligen en hel del 
att fordra retroaktivt.

För kommentaren står Elfsborgs stillsamme och lågmälde 
tränare Rolf Svensson. Och vad han åsyftar är självfallet juni
kampen mellan knallarna och stockholmarna på Ryavallen. DIF 
1—O-vann på ett snöpligt självmål.

— Christer Qvist styrde oturligt ett inlägg från Super-Mac 
mellan benen på Tore Stenbäcken, minns Rolf. Och sedan 
hjälpte det inte att vi tryckte på ordentligt i den andra halvleken.

Klar medaljvittring
Elfsborg har hittills i år skrapat ihop 17 poäng, endast en pinne 
färre än tvåan IFK Norrköping. De gul-svarta har alltså klar 
medaljvittring och Svensson gör heller ingen hemlighet av 
målsättningen.

— En plats bland de fyra bästa innebär ju spel i tipscupen och 
sådan internationell erfarenhet är av stor betydelse.

Men just nu är det litet kämpigt för Elfsborg. Många är 
skadade, det var länge sedan man vann en allsvensk match och 
spelet i träningsdusterna har inte varit av det imponernade 
slaget.

Båda målvakterna skadade
Värst av allt: de bägge seniormålvakterna Tore Stenbäcken och 
Mats Johansson är obrukbara. Bägge justerades vid träningslä
gret i Östersund. Tore bröt två fingrar och Mats tvenne 
mellanhandsben.

Juniormålvakten Roger Svensson vikarierade förträffligt i 
1—1-matchen mot IFK Norrköping, säger Svensson. Men det 
är ett stort ansvar för en ung och orutinerad spelare.

Utöver nämnda skador är också trion Tommy Svensson, Dan 
Magnusson och Stefan Larsson obrukbara. Har så varit en 
längre tid.

Det är bra att ha tagit poäng med tanke på alla spelarskador, 
säger Rolf. Tänk om vi slapp mer av den varan i höst. . .

En poäng på fyra matcher
Elfsborg, som ett tag i våras ledde allsvenskan, har inte vunnit 
någon match sedan den 13 juni. Då 2—1-besegrades Sundsvall 
på Ryavallen. På de fyra senaste matcherna har det bara blivit en 
poäng, oavgjort i Norrköping.

Och härförleden blev det 1—2 mot div. III-laget Varberg 
(recettmatch för Christer Andersén) och i cupen hade man stort 
besvär med Vargarna sedan Norrtälje-laget tagit snabb 1—0- 
ledning. Det var först då det återstod en kvart som det av
görande och förlösande 2—1-målet (3—1, slutligen) kom.

— Det är inte lätt att möta krigande div. III-lag, menar 
Svensson. De satsar allt samtidigt som det är svårt att motivera 
de egna spelarna.

Något som Knivsta Sandberg och hans drabanter är villiga att 
skriva under på: det var ju med nöd och näppe som Brynäs/ 
Gefle besegrades.

Svensson berömmer
Nu handlar det alltså om Djurgården och det är ett lag som 
Elfsborg haft svårt med under senare år. Och respekten för 
blåränderna är stor, eller som Svensson uttrycker det hela:

— Djurgården har ett gediget och bra lag och jag trodde att 
stockholmarna skulle placera sig väldigt högt uppe i tabellen. 
Och det är inte för sent, inte mot bakgrund av den stabila 
höststyrka laget av hävd har.

Antingen, eller
Kanske det. Men i så fall fordras vinst i kväll. Annars lär det 
absolut sista tåget ha gått. Fjolårets uppgörelse här på Stadion 
slutade f ö 1—0 sedan Håkan Stenbäck kreerat matchhjältens 
roll.

Trots det och trots vårsegern i Borås får Djurgården räkna 
med en tuff och svår uppgift. Det borgar följande uttalande av 
Svensson för:

— Vi har inte spelat dåligt på sistone. Det är bara det att 
bollen inte rullat vår väg. När den gör det igen så . . .

Knut Knutsson

Rolf Svensson gör nu sin tredje säsong som tränare för 
Elfsborg och rankas som en av landets skickligaste. Förde 
för två år sedan knallarna direkt till en andraplats (efter 
suveräna MFF) och ifjol blev det en sjätteplacering, en 
poäng efter Djurgården.

Rolf är skåning, kommer från Hässleholm. Den egent
liga tränarkarriären inleddes i början av 1970-talet i 
Landskrona. Två gånger förde han Bois till allsvenska 
medaljer, gjorde dessutom ett spelande lag av löpstarka 
skåningar.

Det talangfulla Elfsborg har blivit psykiskt tuffare och 
mera välorganiserat under Svensson ledning. Men ännu 
återstår mycket.

— Den mentala träningen är eftersatt i svensk fotboll, 
förklarar Rolf.

Tränarens roll i sammanhanget?
— Sunt bondförnuft är viktigast av allt.
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Siffrorna kring Djurgår’n sedan 1973

Det här med siffror och statistik kring fotbollen intresserar. Programredaktionen har därför gjort en 
sammanställning av några siffror kring Djurgår’ns allsvenska fotbollslag sedan 1973. Det var första 
året med 14 lag i allsvenskan. Vi hoppas att det inte insmugit sig alltför många felaktigheter i vår lilla 
statistik. Håll till godo:

Tabellraden vid serien slut Hemma- och bortatabeller
1973: 13 5 8 53—38 31 Plac. 3
1974: 9 8 9 44—38 26 8
1975: 13 8 5 36—25 34 3
1976: 9 6 11 32—38 24 11
1977: 7 10 9 34—37 24 10
1978: 10 10 6 50—32 30 5

Vår- och höstsäsonger
Vårsäsong Höstsäsong

1973: 4 3 6=11 poäng 9 2 2=20 poäng
1974: 3 5 5=11 6 3 4=15
1975: 8 3 2=19 5 5 3=15
1976: 3 4 6=10 6 2 5=14
1977: 2 6 5=10 5 4 4=14
1978: 4 4 5=12 6 6 1 = 18
1979: 5 3 5=13

Hemmastatistik uttryckt i % 
mot 1979 års allsvenskar

Elfsborg 10 poäng av 12 möjliga = 83%
Sundsvall 5 6 = 83%
Norrköping 10 14 = 71%
Öster 10 14 = 71%
Hammarby 8 12 = 67%
Göteborg 4 6 = 66%
Kalmar FF 5 8 = 63%
Halmstad 5 10 = 50%
Åtvidaberg 5 10 = 50%
AIK 5 14 = 36%
Malmö FF 3 12 = 25%

Hemmastatistik mot 1979 års allsvenskar

1973: 0—4 3—0 X X 2—2 X 3—1 3—1 2—2 X 0—3 2—1
1974: 0—2 3—0 X 3—3 2—0 X 2—0 0—2 5—0 X 2—1 0—0
1975: 0-0 2—0 X 0—0 3—2 X 0—2 0—0 1—2 X 1—1 3—2
1976: 1—1 2—0 X 0—2 0—3 0—1 0—1 0—1 2—1 2—1 2—0 4—3
1977: 1—1 0—2 4—0 1—1 1—1 4—0 1—2 0—1 0—0 2—2 X 2—2
1978: 0—0 1—0 1—1 4—0 3—2 1—1 7—0 0—2 5—1 X 0—1 1—2
1979: 0—0 0—0 2—1 0—1 1—0 3—2 2—0

Hemmaplan Bortaplan
1973: 8 3 2= 19 poäng 5 2 6= 12 poäng
1974: 7 3 3=17 2 5 6= 9
1975: 8 3 2=19 5 5 3= = 15
1976: 7 1 5=15 2 5 6= 9
1977: 4 6 3=14 3 4 6=10
1978: 6 4 3=16 4 6 3=14
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Från 
General 
sekr.

BAKOM KULISSERNA

Om du någon gång funderat över hur en teaterföreställning 
kommer till, så förstår du säkert att en hel del arbete utföres 
bakom kulisserna av scenarbetare, materialförvaltare, sminkö
rer m. fl. Även i en idrottsförening sker en hel del arbete bakom 
kulisserna, innan de olika lagen kan springa in på scenen/planen 
för match.

Mycket sällan nämns de klubbmedlemmar, som utför detta 
viktiga för- och efterarbete i rubrikerna. Det känns därför ange
läget att med några rader presentera dem, som vid sidan av 
styrelsen och lagledningen står bakom våra allsvenska lag och 
hjälper oss att få det hela att fungera.

Hälsovård
För de hälsovårdande och medicinska uppgifterna, bl. a. 

uppgörande av träningsprogram i skadeförebyggande syfte och 
den efterföljande handläggningen vid ev. skadefall m. m., an
svarar i första hand vår lagläkare Christian Åkermark. Christian 
är i det ”civila” ortoped vid Huddinge Sjukhus och anlitas ofta 
som läkare för Sv FF:s U 21- och juniorlandslag.

Som närmaste medarbetare har Christian Dan Wallin och 
Tommy Eriksson. Den förre ansvarar i sin egenskap av ex. 
sjukgymnast för behandlingar i samband med skador och den 
senare handhar fotbollsmassörens skiftande uppgifter. Inte 
minst viktigt är därvid den massage före matcherna som vissa 
spelare är särskilt beroende av.

Materielvård
En viktig uppgift inom fotbollsektion är handhavandet av det 

material, som vi — till ett värde av åtskilliga l000-tals kronor 
— använder oss av. Sedan ett par år tillbaka handlägger Stig 
Annerhög dessa saker och det är han som ser till att trunkarna 
för A-, B- och juniorlag blir rätt packade. Ordning och reda är 
honnörsord för Stig.

Efter matcherna är det självfallet nödvändigt att tvätta ut
rustningen — så även träningsgrejorna och de mängder av 
handdukar som det går åt. Vår tvättmästare heter Sven Jonsson 
och även om han inte har ’ ’jobb dygnet runt’ ’ med vår tvätt, så 
kör han egen tvätt- och torkrumsavdelning för högtryck veckor
na igenom.

Program- och souvenirförsäljning
I sammanhanget bör också ett par andra stöttepelare framhål

las. Sin ’ ’tjänstgöring” i samband med matcherna har de i 
Stadionborgens innandömen och får själva tyvärr inte se mycket 
— oftast ingenting av matcherna. Det gäller Kurt Hammargren 
och Leif Westerdahl. Den förre har sedan många år varit an
svarig för programförsäljningen och fördelat programbuntarna i 
jämna högar till våra ca 30 programförsäljare och efter matcher
na levererat in dagskassan till sektionskassören. Som du förstår 
en ansvarsfull uppgift såväl servicemässigt för vår publik — en 
del av ”vårt ansikte utåt” — och ekonomiskt.

Leif Westerdahl tillbringar också större delen av matchtiden 
bakom kulisserna, där han administrerar vår souvenirförsälj
ning. Även detta en viktig uppgift i samband med presentation
en av vår sektion och hela föreningen. I sammanhanget vill jag 
nämna att Leif och hans medhjälpare har en för fotbollsektionen 
särskilt framtagen scarf till försäljning. Det har självfallet våra 
blårandiga färger och klubbmärket och är synnerligen lämpligt 
som present till alla våra kvinnliga supporters. Den finns i 
souvenirstånden. Överraska ”din hemmavarande” väninna med 
en trevlig gåva — både du själv och klubben blir uppskattade 
och Leif och hans försäljare blir också glada.

Det är ett fint jobb alla de nämnda — och många andra — gör 
för vår förening och vi tycker de är värda en extra eloge för sina 
insatser.

Parkering
Bland ’ ’många andra’ ’ ska vi särskilt ihågkomma våra parke

ringsvakter vid K 1. Match efter match tar de emot din bil och 
hjälper dig till rätta parkeringen. Inte heller de har möjlighet att 
följa med spelet på plan. De offrar sin fritid för klubben och 
publiken och bidrar genom sitt arbete i hög grad till ekonomise
ringen av vår stora ungdomsverksamhet. Att grabbarna tillhör 
supporterklubben understryker bara det fina samarbete som rå
der mellan de två huvudorganisationerna— moderförening och 
supporterklubb.

Åke Barrling
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DIF:s 
allsvenska 

hemmamatcher ’79
Måndag 20 aug. Djurgår’n—IS Halmia Råsunda kl 19
Torsdag 30 aug. Djurgår’n—Hammarby IF Råsunda kl 19
Söndag 16 sept. Djurgår’n—Halmstads BK Stadion kl 18
Lördag 13 okt. Djurgår’n—Landskrona Stadion kl 15
Söndag 28 okt. Djurgår’n—Åtvidaberg FF Stadion 13.30

Djurgårdens derbymatcher på ”bortaplan” spelas
Torsdag 23 aug. AIK—Djurgår’n Råsunda kl 19

Bli medlem i 
Djurgår’n 

ring 14 3795

Gör som grabbarna 
i Djurgår’n

— ät och koppla av i lugn
och avstressad miljö på

FISKARTORPET
FRILUFTSGÅRD

God och vällagad husmanskost 
Vard. 11—15, lörd. — sönd. 10 — 15 

Måndag — torsdag även mellan 17.30 — 21

FESTLOKAL 
GRUPPFÖRLÄGGNING 

MOTIONSCENTRAL
Buss 55 till Gasverket

— följ skyltar mot Fiskartorpets Friluftsgård

TEL. 106368

Djurgårdens 
Spelartrupp

1. Björn Alkeby. Till Djurgården som junior 1970 från moder
föreningen Danderyds SK. 9 gånger i U-laget och 4 i J-lands
laget. Född den 17 juli 1952.
2. Jörgen Lindman. Kommer liksom storebror Sven ursprung
ligen från Ormsjö IF Uven i Dorotea, Västerbotten. Till Djur
gård via Lycksele IF hösten 1972. Född den 7 augusti 1951.
3. Berggren Tommy, kom till Djurgård som pojklagsspelare 
från Solberga redan 1964. Tre A-landskamper och tre matcher i 
U-laget. Allsvensk skyttekung 1978. Född den 20 april 1950.
4. Tommy Davidsson. Kom till Djurgård som pojklagsspelare 
1964 från Bagarmossen. Har en U-kamp och 8 matcher i junior
landslaget. Född den 9 september 1952.
5. Birger Jakobsson. Kom till Djurgård från Älvsjö AIK 
1974. Född den 17 oktober 1949.
6. Curt Olsberg. Till Djurgård 1974 efter flera allsvenska 
säsonger i Malmö FF. Men moderföreningen heter Hovmantorp 
GIF. 4 gånger i A-landslaget och 2 i U-laget. Född den 23 maj 
1945.
7. Sven Lindman. Till Djurgård 1965 från Lycksele IF. Mo
derföreningen heter Ormsjö IF Uven i Dorotea, Västerbotten. 
Har också varit proffs i Rapid Wien. 21 A-kamper och 2 gånger 
i U-laget. Född den 19 april 1942.
8. Anders Grönhagen. Började sin karriär i Kramfors IF och 
kom via GIF Sundsvall till Djurgård 1975. Har spelat 7 A- 
landskamper, 9 U- och 8 J-landskamper. Född den 22 maj 1953.
9. Håkan Stenbäck. Började i Djurgård redan 1963, men har 
faktiskt hunnit med ett gästspel i Hammarby (!). 4 U-kamper. 
Född den 28 oktober 1951.
10. Kjell Samuelsson. Kom redan 1964 till Djurgård som 
pojklagsspelare från Virvelvindens SK. Har 5 U-kamper och 3 
matcher i J-landslaget. Född den 22 augusti 1951.
11. Ronald Åman. Debuterar i år i Djurgård. Kommer från 
Örebro SK. Har spelat 5 A-landskamper och 8 U- samt 9 
J-kamper. Född den 31 januari 1957.
12. Mika Leinonen. Kommer från IF Brommapojkarna. Har 
spelat 5 U- samt 6 J-landskamper. Född den 5 oktober 1957.
13. Roger Casslind. Kommer från Djurgårds pojklagsled. 
Född den 2 september 1958.
14. Vito Knezevic. Kom 1977 till Djurgård från Norrby IF i 
Borås. Har gjort 4 matcher i U-landslaget och 8 i J-laget. Född 
den 25 januari 1956.
15. Lars Pettersson. Kommer från Hudiksvalls ABK, men 
moderföreningen heter Strands IF. Född den 29 mars 1953.
16. Lars Stenbäck. Har kommit från Djurgårds pojklagsled. 3 
matcher i U-landslaget, alla under 1977. Född den 11 januari 
1956.
17. Gary Williams. Kom 1977 från Tranmere, England. Född 
den 14 maj 1959.
18. Björn Jansson. Kom till Djurgård 1976 från Roslags- 
Kulla. Född den 23 juni 1958.
19. Kjell Gustafsson. Kom till Djurgård 1976 som skyttekung 
i div IV-laget och moderföreningen Nynäshamns IF. Född den 
22 juni 1952.
20. Hans Holmqvist. Kommer från Djurgårds pojklagsled. 
Har spelat 3 J-landskamper. Född den 27 april 1960.
Olle Hellström kom till Djurgård 1956 från Sandviken och var 
med och tog allsvenska guldet 1959, 1966. ”Lill-Lappen” 
slutade aldrig i Djurgård efter sin aktiva roll som spelare utan 
tog sedan över lagledarsysslan. Född den 1 januari 1936.
Gösta Sandberg kom ursprungligen ifrån Knivsta IK år 1951.
Har spelat 52 A-landskamper och varit med och tagit 4 all
svenska guld. Har dessutom varit med i ishockeylandslaget 
förutom att han spelat bandy för DIF. Född den 6 augusti 1932.
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Du får en bilstreamer utan kostnad nästa gång du tankar hos Tankbaren. (Gäller även dig som inte är Djurgårdare!). 
Men skynda på — upplagan är begränsad.

Klipp ur annonsen, kvittera med namn och 
bilnummer, och ta med den till Tankbaren. Tankbaren - en Djurgårdares Super-Mack!
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I likhet med tidigare år anordnas även sommaren 1979 kurser i seg 
ling och fotboll.
Kursledare: Fotboll, Anders Grönhagen — Segling, Ulf Carlsson.
Begär prospekt!
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